

Artikelnummer J0010701	GTIN-Stück  4 017645 017276	GTIN-Verpackung  4 055297 160261	eco-ID 166091	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Logona

Qualität

ecocontrol, NaTrue

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Allgemeines

Besonders sanfte Zahncreme zur gezielten Reinigung und Pflege von Zähnen und der Gesunderhaltung des Zahnfleisches.

- mit einer natürlichen Wirkstoffkombination aus Meersalz und mineralstoffreichen Algenauszügen
- mit mild frischem natürlichem Aroma
- mit zahnschmelzfreundlichen, natürlich mineralischen Putzkörpern aus Calcium und Silica
- frei von synthetischen Fluoridzusätzen
- regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

Kurzbeschreibung

Besonders sanfte Zahncreme zur gezielten Reinigung und Pflege von Zähnen und der Gesunderhaltung des Zahnfleisches.

- mit einer natürlichen Wirkstoffkombination aus Meersalz und mineralstoffreichen Algenauszügen
- mit mild frischem natürlichem Aroma
- mit zahnschmelzfreundlichen, natürlich mineralischen Putzkörpern aus Calcium und Silica

Lager- und Aufbewahrungshinweis

15-25 Grad

INCI

Aqua (Water), Glycerin, Sorbitol, Calcium Carbonate, Hydrated Silica, Sodium Cocoyl Glutamate, Algin, Hectorite, Xanthan Gum, Maris Sal (Sea Salt), Mentha Viridis (Spearmint) Leaf Oil, Mentha Piperita (Peppermint) Oil, Commiphora Abyssinica Resin Extract, Cistus Incanus Flower/Leaf/Stem Extract*, Camellia Sinensis Leaf Extract, Eugenia Caryophyllus (Clove) Flower Oil, Fucus Vesiculosus Extract, Alcohol denat.*, Sucrose Laurate, Phytic Acid, Aroma (Flavour)**, Limonene**, Eugenol**



Artikelnummer J0010701	GTIN-Stück  4 017645 017276	GTIN-Verpackung  4 055297 160261	eco-ID 166091	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Glycerin, Sorbitol, Kreide, Kieselerde, waschaktiver Aminosäureester, Alginat, Mineralerde, Xanthan, Meersalz, Spearmintöl, Pfefferminzöl, Myrrhenextrakt, Cistaceaextrakt*, Grünteeextrakt, Nelkenöl, Algenextrakt, Alkohol*, Zuckerester, Phytinsäure, natürliche ätherische Öle und Aromen**, äth. Ölinhaltsstoffe**

Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parfum ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer J0010701	GTIN-Stück  4 017645 017276	GTIN-Verpackung  4 055297 160261	eco-ID 166091	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... LOGODENT

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... ecocontrol, NaTrue

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland

Name Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG

Straße Inverkehrbringer..... Zur Kräuterwiese

PLZ Inverkehrbringer..... 31020

Ort Inverkehrbringer..... Salzhemmendorf

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Eugenol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube

Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein